
206005/206005-2015-6471 (3) 

№206005-2015-6471 

от 04 06 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 4 июня 2015 года № 195 

О распределении в 2015 году субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на реализацию мероприятий 
по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному 

сезону на территории Ленинградской области в рамках 
подпрограммы "Энергетика Ленинградской области 

на 2014 - 2029 годы" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности 

в Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, областным законом от 22 декабря 2014 года № 96-оз "Об областном 
бюджете Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов", постановлением Правительства Ленинградской области 
от 26 мая 2014 года № 190 "Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области на реализацию 
мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону 
на территории Ленинградской области в рамках подпрограммы "Энергетика 
Ленинградской области на 2014 - 2029 годы" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования 
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в Ленинградской области", в целях предоставления 
субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2015 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на реализацию мероприятий 
по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону 



206005/206005-2015-6471 (3) 

на территории Ленинградской области в рамках подпрограммы "Энергетика 
Ленинградской области на 2014 - 2029 годы" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования 
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в Ленинградской области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству 
и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области озденко 



206005/206005-2015-6472(2) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 4 июня 2015 года№ 195 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий 
по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории 

Ленинградской области в рамках подпрограммы "Энергетика Ленинградской области 
на 2014 - 2029 годы" государственной программы Ленинградской области 

"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

Территориальная 
принадлежность 
(муниципальное 

образование) 

2 

Наименование объекта, мероприятия 

3 

Размер 
субсидии 

(тыс. рублей) 

4 
Бокситогорский муниципальный район 

1 

2 

Большедворское 
сельское поселение 

Ефимовское 
городское поселение 

] 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Бережковское 
сельское поселение 
Иссадское 
сельское поселение 

Кисельнинское 
сельское поселение 
Колчановское 
сельское поселение 
Пашское 
сельское поселение 
Свирицкое 
сельское поселение 
Селивановское 
сельское поселение 

Хваловское 
сельское поселение 

Е 
11 

12 

Волосовское 
городское поселение 
Изварское 
сельское поселение 

Ремонт участков наружных ТС от ТК 
к многоквартирным домам № 3,4,8,9,10 
и от ТК к многоквартирному дому № 14 
Ремонт участка ТС от магистральной ТС 
до Ефимовской средней школы и к жилым 
домам № 7 - 10 по пер. Сенной, 
пос. Ефимовский 

2697,00 

2500,00 

Золховский муниципальный район 
Замена участка теплотрассы от д. № 18 
по ул. Песочная, дер. Бережки 
Капитальный ремонт участка ТС от д. № 22 
до детского сада мкр. "Центральный", 
дер. Иссад ' 
Замена участка ТС от ТК-10 до колодца К-6 
по ул. Центральная, дер. Кисельня 
Замена котла № 2 с газовой горелкой 
на котельной № 2, с. Колчаново 
Замена участка теплотрассы от котельной 
№ 1 до д. № 17 по ул. Молодежная, с. Паша 
Замена участка теплосети от д. № 33а 
до д. № 36а, пос. Свирица 
Замена участка теплотрассы от жилого дома 
№ 5 по ул. Школьная до жилого дома № 12 
по ул. Торфяников, пос. Свирица 
Замена участка теплотрассы от котельной 
до д. № 16 

1065,00 

2805,00 

1020,00 

2 200,0 

5445,00 

1223,00 

1805,00 

2250,00 

юлосовский муниципальный район 
Ремонт участка ТС от УТ-81 до д. № 3, 
ул. Усадьба СХТ 
Ремонт участка ТС от ТК-1А до д. № 4, 
дер. Извара 

6309,00 

2970,00 



206005/206005-2015-6472(2) 

1 2 3 4 
Всеволожский муниципальный район 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Город Всеволожск 

Дубровское 
городское поселение 

Кузьмоловское 
городское поселение 

Куйвозовское 
сельское поселение 

Лесколовское 
сельское поселение 

Рахьинское 
городское поселение 

Замена тепловой сети от теплового узла 
№ УТ-20 "Музыкальная школа" 
до теплового узла № УТ-22 
по ул. Вахрушева, г. Всеволожск 
Ремонт участка магистральной линии ТС 
от ул. Ленинградская, д. № 5 
до ул. Ленинградская, д. № 7, г.п. Дубровка 
Ремонт участка магистральной линии ТС 
от ул. Школьная, д. № 14А (бойлерная) 
до ул. Ленинградская, д. № 6, г.п. Дубровка 
Ремонт тепловых сетей отопления и ГВС 
вдоль ул. Строителей от ТК-13 до ТК-16, 
от ТК-13 до д. № 3, от ТК-14 до д. № 5, 
от ТК-15 до д. № 7, от ТК-15/1 до школы 
№ 1, от ТК-16 до д. № 9, г.п. Кузьмоловский 
Замена теплотрассы от д. № 316 
до д. № 317, 318, 319, дер. Гарболово 
Замена теплотрассы от д. № 312 
до д. № 313, 314, 315, дер. Гарболово 
Капитальный ремонт систем отопления 
и ГВС от новой газовой котельной № 8 
до ТК-2, пос. Осельки 
Ремонт участка ТС от жилого дома № 25 
до жилого дома № 29 по ул. Станционная, 
г.п. Рахья 
Ремонт участка ТС у жилого дома № 21 
по ул. Станционная, г.п. Рахья 
Ремонт участка ТС от жилого дома № 24 
по ул. Ленинградская до жилого дома № 2 
по ул. Лары Михеенко, г.п. Рахья 

8157,00 

1001,00 

7223,00 

4862,00 

1056,00 

648,00 

4890,00 

720,00 

1312,00 

425,00 

Выборгский район 
19 

20 

Рощинское 
городское поселение 

Красносельское 
сельское поселение 

i 

21 Гатчинский 
муниципальный район 

Ремонт участка ТС от ТК-5 до здания 
детского сада "Василек" по пер. Садовый, 
пос. Рощино 
Ремонт магистрального участка ТС от ТК-13 
до ТК-17 и вводов в жилые дома № 2, 4, 6, 8, 
10 по ул. Юбилейная, пос. Кирпичное 
Ремонт котельной с заменой выработавшего 
технологический ресурс котла ДКВР 4/13 
и вспомогательного оборудования, 
пос. Коробицыно 

1712,0 

1734,0 

8559,00 

"атчинский муниципальный район 
Капитальный ремонт участка сетей 
теплоснабжения по ул. Хвойная от ТК-4 
до детского сада в пос. Семрино (заповедник, 
котельная № 39) 
Капитальный ремонт участка трубопроводов 
отопления и ГВС от ТК-3 до МОУ 
"Веревская средняя общеобразовательная 
школа" в пос. Верево (котельная № 10) 

2816,00 

725,00 



206005/206005-2015-6472(2) 

1 2 3 
Капитальный ремонт участка сетей 
теплоснабжения в дер. Лампово от ТК 
до детского сада и жилого дома № 16 
(котельная № 43) 
Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 
от котельной № 12 до детского сада 
в дер. Старосиверская (котельная № 12) 

4 
1293,00 

2504,00 

Кингисеппский муниципальный район 
22 

23 

24 

Город Ивангород 

Куземкинское 
сельское поселение 

Опольевское 
сельское поселение 

Ремонт магистрального трубопровода 
централизованного теплоснабжения 
г. Ивангород 
Замена дымовой трубы в котельной, 
дер. Большое Куземкино 
Капитальный ремонт участка теплотрассы 
от д. № 5 к д. № 2, дер. Большое Куземкино 
Замена участков трубопроводов отопления 
и горячего водоснабжения от ТК-11 к жилым 
домам № 10, 11, 14в, 4 и от ТК-1а до задви­
жек № 3, дер. Ополье 
Замена участков трубопроводов отопления 
от котельной в сторону магазина "Успех" 
и жилого дома № 3 по ул. Зеленая, 
пос. Алексеевка 

7020,00 

807,00 

237,00 

10428,00 

4452,00 

Кировский муниципальный район 
25 

26 

27 

Павловское 
городское поселение 
Путиловское 
сельское поселение 

Шумское 
сельское поселение 

28 

29 

Будогощское 
городское поселение 

Глажевское 
сельское поселение 

Ремонт участка ТС от ТК-4 до ТК-18 и вводов 
в жилые дома по ул. Невская, пос. Павлово 
Замена участков ТС от ТК-2 до ТК-3 
и от ТК-2 до жилых домов № 2 и № 22, 23 
по ул. Братьев Пожарских, с. Путилово 
Замена участков ТС от ТК-4 до жилых 
домов № 24 и 21 по ул. Братьев Пожарских, 
с. Путилово 
Ремонт тепловых сетей по ул. Советская, 
с. Шум 

3629,00 

6303,00 

842,00 

7780,00 

<Сиришский муниципальный район 
Капитальный ремонт в котельной школы 
с заменой котла мощностью 1,0 МВт 
в комплекте с мазутной горелкой 
OilonRP-130M, г.п. Будогощь 
Ремонт участка теплотрассы от ТК-18 
до ТК-20 в ППУ изоляции, пос. Глажево 

2351,00 

6500,00 

Лодейнопольский муниципальный район 
30 

31 

Алеховщинское 
сельское поселение 

Лодейнопольское 
городское поселение 

Замена выработавшего технический ресурс 
котла "Луга-Лотос-1,29-95" в котельной 
№ 14, с. Алеховщина 
Замена выработавшего технический ресурс 
котла КВМ-1,095 в котельной № 13, 
с. Яровщина 
Ремонт теплотрассы от ТК-50 котельной 
№ 2 до тротуара ул. Гагарина, 
г. Лодейное Поле 

1160,0 

1160,0 

1522,00 



206005/206005-2015-6472(2) 

1 
32 

33 

2 
Свирьстройское 
городское поселение 

Янегское 
сельское поселение 

3 
Ремонт теплотрассы от ул. Радченко 
до жилого дома № 29 по просп. Кирова, 
пгт. Свирьстрой 
Ремонт теплотрассы от ТК-3 до ТК-4 
по ул. Комсомольская, пос. Янега 

4 
2228,00 

1103,00 

Лужский муниципальный район 
34 

35 

Оредежское 
сельское поселение 

Скребловское 
сельское поселение 

Ремонт участка сетей ТС и ГВС 
от ТК-5 - ТК-13 по ул. Ленина, пос. Оредеж 
Ремонт участка сетей ТС и ГВС от ТК-13 -
ТК-14 по ул. Ленина - ул. Комсомола, 
пос. Оредеж 
Ремонт участка сетей ТС и ГВС котельная -
детский сад по ул. Ленина, пос. Оредеж 
Ремонт участка ТС ТК-9 - жилой дом №1, 
ТК-10 - жилой дом № 4, ТК-12 - жилой дом 
№ 3, ТК-7 - детский сад, пос. Межозерный 

3390,00 

6375,00 

4536,00 

3516,00 

Подпорожский муниципальный район 
36 

37 

38 

39 

Важинское 
городское поселение 

Винницкое 
сельское поселение 

Вознесенское 
городское поселение 

Никольское 
городское поселение 

Ремонт участка ТС от д. № 14 (ТК-5) 
до ТК-6 по ул. Осташева, г.п. Важины 
Ремонт участка ТС от д. № 4 до ТК-19 
по ул. Школьная, г.п. Важины 
Замена участка ТС от ТК-3 до ввода в жилой 
дом № 96 по ул. Советская, пос. Винницы 
Замена участка ТС от ул. Спортивная 
до школы-интерната, пос. Винницы 
Замена участков ветхих ТС от ТК-4 
до ТК-24 по ул. Горная, от поселковой 
котельной до ТК-4 и жилого дома № 24 
по ул. Горная, ремонт камеры тепловой сети 
и ГВС (ТК-4) по ул. Горная с заменой 
запорной арматуры, пгт. Вознесенье 
Замена участков сетей ТС и ГВС от ТК-12 
до ТК-14 по ул. Новая, пгт. Никольский 
Замена участков сетей ТС и ГВС от ТК-1 
до ТК-3 по ул. Речников, пгт. Никольский 

1025,00 

772,00 

374,00 

837,00 

5664,00 

2500,00 

1988,00 

Приозерский муниципальный район 

40 

41 

42 

43 

Громовское 
сельское поселение 

1 

Запорожское 
сельское поселение 
Мельниковское 
сельское поселение 

Ромашкинское 
сельское поселение 

Замена участка ТС от ТК-2 до жилого 
дома № 5, п. ст. Громово 
Замена участка ТС и ГВС от ТК-7 до ТК-11 
и вводов в жилые дома № 1,3, 11, 
п. ст. Громово 
Замена выработавшего технический ресурс 
котла КВР-0,63 в котельной пос. Запорожское 
Капитальный ремонт парового котла КЕ10/14 
с полной заменой труб экранов, труб конвек­
тивного пучка, заменой колосниковой 
решетки и двух питателей ПТЛ-600 
в котельной, пос. Мельниково 
Замена насоса в котельной № 19, замена ТС 
от ТК-6 до здания администрации, д. № 16 
по ул. Новостроек, от ТК-9А до жилого дома 
№ Ю по ул. Новостроек, пос. Ромашки 

1041,00 

6909,10 

1300,00 

4580,00 

950,00 



206005/206005-2015-6472(2) 

1 2 3 
Капитальный ремонт твердотопливного 
котла, замена участков ТС от котельной 
до ТК-1, от ТК-1 до ТК-2, от ТК-1 до ТК-3 
по ул. Молодежная, пос. Понтонное 

4 
1900,00 

Сланцевский муниципальный район 
44 

45 

46 

Загривское 
сельское поселение 

Новосельское 
сельское поселение 

Старопольское 
сельское поселение 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

Борское 
сельское поселение 
Ганьковское 
сельское поселение 

Горское 
сельское поселение 
Коськовское 
сельское поселение 

Мелегежское 
сельское поселение 
Пашозерское 
сельское поселение 

Тихвинское 
городское поселение 

i 

Цвылевское 
сельское поселение 

Шугозерское 
сельское поселение 

Итого 

Ремонт аварийных участков теплосети 
и ГВС на многоквартирные дома № 1, 3, 4, 8, 
9 и замена аварийного участка теплосети и 
ГВС от ТК-14 до ТК-15, дер. Загривье 
Замена участка трубопроводов отопления 
и ГВС в ППУ-изоляции между тепловым 
колодцем № 19 и ДС № 18, дер. Новоселье 
Замена участков теплотрассы в дер. Овсище 
Замена участков теплотрассы 
в дер. Старополье 

3007,00 

3330,00 

2630,00 
3480,00 

тгхвинский муниципальный район 
Капитальный ремонт участка ТС от УТ-5 
до УТ-14, дер. Бор 
Замена котла с технологической обвязкой 
трубопроводов в котельной № 2, 
дер. Ганьково 
Замена котла № 1 в котельной № 1 
дер. Ганьково 
Капитальный ремонт участка ТС от УТ-4 
до УТ-8, дер. Горка 
Восстановление участка ТС от УТ-6 
до УТ-7, дер. Коськово 
Капитальный ремонт участка ТС от УТ-2 
до Н.О. 1, дер. Коськово 
Капитальный ремонт участка ТС от УТ-10 
до детского сада, дер. Мелегежская Горка 
Капитальный ремонт (замена) водоводяных 
подогревателей в котельной, дер. Пашозеро 
Капитальный ремонт участка ТС от УТ-1 
до жилого дома № 16, дер. Пашозеро 
Капитальный ремонт магистральной ТС 
от камеры ТП-4 до камеры К-ЗП 
по ул. Победы, г. Тихвин 
Капитальный ремонт обратного трубопровода 
ТС на входе в котельную № 1 с заменой инер­
ционно-гравитационного фильтра, г. Тихвин 
Капитальный ремонт участка ТС от ввода 
в жилой дом № 23 до жилых домов № 25 
и 27, пос. Цвылево 
Капитальный ремонт участка ТС от котельной 
№ 6 до жилого дома № 23 по ул. Солнечная, 
дер. Мошково 
Капитальный ремонт ТС от котельной № 5 
до здания ЛОГКУ "Тихвинский ДИ", 
пос. Шугозеро 

2138,00 

1238,00 

2779,0 

4027,00 

1791,00 

570,00 

1915,00 

479,00 

408,00 

20686,00 

9161,00 

3288,00 

1278,00 

729,00 

250039,10 


